
Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
Úpravy přijaté prezidiem ČSTS 30.3.2008  
 

 
 1 / 5 

 

Soutěžní řád ČSTS 
 

Obsah: 
§ 1 Vymezení platnosti a působnosti 
§ 2 Soutěžní komise 
§ 3 Druhy soutěží 
§ 4 Finanční zabezpečení 
§ 5 Vypisování soutěží 
§ 6 Účast na soutěžích 
§ 7 Průkazy, licence, registrace 
§ 8 Kategorie (věkové) 
§ 9 Třídy (výkonnostní) 
§ 10 Systém postupů 
§ 11 Soutěžní tance 
§ 12 Vedení soutěže 
§ 13 Poroty 
§ 14 Systém hodnocení 
§ 15 Průběh soutěže 
§ 16 Provinění proti SŘ, sankce 
§ 17 Zákaz dopingu 
§ 18 Závěrečná a přechodná ustanovení 
 
Přílohy: 

1. Směrná čísla 
2. Katalog figur 
3. Pokyny pro vedení písemností soutěže 
4. Vzor propozic 
5. Skating system 
6. Doplňující pravidla pro soutěže družstev 
7. Doplňující pravidla pro soutěže formací 
8. Taneční liga 
9. Soutěžní oblečení (dle IDSF Competition rules R.12) 
10. Soutěže HOBBY 
11.  Rozdělení divizí do regionů 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Poslední provedené úpravy: 
- seniorské kategorie - body ze zahraničí ve třídě A (§10.3) 
- zmenšení vedení soutěží (§12.1,3) 
- nová třída - profesionálové (§3.1,8, §5.3, §7.5, §9.1,4, §11.2, §13.5) 
- upřenění pojmu licence a registrace (§7.5) 



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
Úpravy přijaté prezidiem ČSTS 30.3.2008  
 

 
 2 / 5 

 

-  

§ 1   Vymezení platnosti a působnosti 

§ 2   Soutěžní komise 

§ 3   Druhy soutěží 

1.  Mistrovství ČR 

Je vyhlašováno prezidiem ČSTS: 
a) pro taneční páry nejvyšších tříd v kategoriích Junioři,  Mládež, Dospělí, Senioři a samostatně pro třídy P ve  

standardních tancích, latinskoamerických tancích a kombinaci; těchto soutěží se mohou účastnit pouze páry, v nichž 
alespoň jeden člen má státní občanství ČR a v roce konání Mistrovství nebudou reprezentovat jiný stát než ČR. 
Mistrovství se uskuteční, když se přihlásí minimálně 4 páry. 

b) pro družstva kolektivních členů ve STT a LAT 

ba) v kategorii Junioři (4 páry nejvyšší třídy) 

bb) v kategorii Dospělí (4 páry tříd B-M) 

bc) v kategorii Mládež (4 páry tříd B-M) 

Mistrovství se uskuteční, když se přihlásí minimálně 4 družstva. 
c) pro formace kolektivních členů ve STT a LAT. Mistrovství se uskuteční, když se přihlásí minimálně 3 formace. 

Vítězové těchto soutěží jsou oprávněni používat titul 
 " Mistr ČR v ....................pro rok ........" 

Vedoucí soutěžní komise může účast párů na těchto soutěžích při schvalování propozic omezit vyhlášením 
kvalifikační(ch) soutěže(í), nebo při nízkých počtech párů v nejvyšších třídách může právo účasti rozšířit i na nižší třídy 

 
8.__Soutěže dle bodu 1 - 6 (pokud u jednotlivých bodů není jednoznačně uvedeno) se z hlediska účasti rozdělují na soutěže 

a) členů ČSTS, 
b) členů ČSTS a členů tanečních svazů – členů IDSF, resp. IPDSC, se kterými ČSTS uzavřel dvoustranné dohody o 

účasti na soutěžích druhých stran. Na tyto soutěže se vztahují pravidla, dohodnutá v těchto smlouvách, 
c) s mezinárodní účastí - členů ČSTS a zahraničních tanečních párů a kolektivů. Na tyto soutěže se nevztahují pravidla 

IDSF, resp IPDSC 
d) mezinárodní - pro členy tanečních svazů sdružených v IDSF, resp. IPDSC. Tyto soutěže se musí řídit pravidly IDSF. 



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
Úpravy přijaté prezidiem ČSTS 30.3.2008  
 

 
 3 / 5 

 

§ 4   Finanční zabezpečení 

§ 5   Vypisování soutěží 

3.__Propozice všech soutěží musí být schváleny: 
� u soutěží tříd D, C, B (včetně soutěží družstev v těchto třídách) a regionálních soutěží formací (v rámci 1 divize) 

soutěžním komisařem příslušné divize, 
� u soutěží tříd A, M a P (včetně soutěží družstev, ve kterých se připouští účast párů tříd A, M) a soutěží formací pro 

oblast větší než 1 divize vedoucím soutěžní komise, 
� u soutěží s mezinárodní účastí a mezinárodních (§3. 8c,d) vedoucím soutěžní komise. 

§ 6   Účast na soutěžích 

§ 7   Průkazy, licence, registrace 

5.__Licenční systém řeší Organizační řád ČSTS, př.č.C1 Kvalifikační řád 

Soutěžní registrace se vydávají po zaplacení rozšiřujícího členského příspěvku dle Finančního řádu ČSTS, př.č. 1 
Členské příspěvky a jsou řešeny samostatně pro soutěže tříd D-M a soutěže tříd P, přičemž je možné mít obě registrace. 
Pro soutěže formací není třeba mít soutěžní registraci. 
  

 

§ 8   Kategorie (věkové) 

§ 9   Třídy (výkonnostní) 

1.  V jednotlivých kategoriích jsou tyto třídy: 
 

Kategorie  Třída 

Děti I   D 

Děti II   D,C 

Junioři I, II D,C,B 

Mládež  D,C,B,A,M 

Dospělí D,C,B,A,M, P(profesionálové) 

Senioři I-III D,C,B,A,M, P(profesionálové) 



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
Úpravy přijaté prezidiem ČSTS 30.3.2008  
 

 
 4 / 5 

 

  

4. __Vypuštěno. Do třídy P (profesionálové) mohou být dle vlastního rozhodnutí zařazeny páry, ve kterých  
- oba partneři dosáhnou v roce konání soutěže alespoň 19. narozeniny     
- alespoň jeden z partnerů má nejvyšší dosaženou třídu M alespoň v jedné disciplíně   

Zařazením páru do třídy P (profesionálové) se jeho aktuální zařazení do tříd D-M, nejvyšší dosažená třída a ani osobní 
zařazení partnerky nemění.  

§ 10   Systém postupů 

3.__Body z postupových soutěží v zahraničí pro třídy D - B u věkových kategorií Děti I až Dospělí a D – A pro kategorie 
Senioři I až Senioři III, které jsou uvedeny v soutěžním kalendáři v interním tiskovém materiálu ČSTS, budou na základě 
oficielního protokolu dodaného členem IDSF, v jehož působnosti se soutěž pořádala, započítány vedoucím soutěžní komise 
do databáze soutěží dle pravidel daných v příloze č.1. 

§ 11   Soutěžní tance 

2.__Předepsané disciplíny, tance a jejich pořadí pro jednotlivé kategorie a třídy: 

 
Kategorie  Třída  Tanec 

Děti I, II   D 5T - Wa, Qs, Po, Ch, Ji 

STT – Wa, Ta, Va, Qs 

LAT - Sa, Ch, Ru, Ji 

Děti II   C 

8T - STT + LAT 

STT – Wa, Ta, Va, Qs 

LAT - Sa, Ch, Ru, Ji 

D 

8T - STT + LAT 

STT – Wa, Ta, Va, Sf, Qs 

LAT - Sa, Ch, Ru, Pd, Ji 

Junioři I,II, Mládež,              
Dospělí, Senioři I-III 

C,B,A,M 
 

10T – STT + LAT 

STT – Wa, Ta, Va, Sf, Qs 

LAT - Ch, Cha, Ru, Pd, Ji 

Dospělí, Senioři I-III P 
(profesi
onálové) 10T – STT + LAT 

§ 12   Vedení soutěže 

1.  Vedení soutěže se skládá minimálně z 
� vedoucího soutěže 
� sčitatelského týmu (vedoucího sčitatele 
� sčitatele 
� odborného dozoru 

Tyto základní funkce vedení soutěže nemohou být slučovány a v rámci soutěží zahrnutých v jedněch propozicích se 
nesmí se kombinovat s funkcí porotce. 

Na tyto funkcionáře se vztahuje povinnost dle §7. 



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
Úpravy přijaté prezidiem ČSTS 30.3.2008  
 

 
 5 / 5 

 

2.  Pořadatel může dle velikosti soutěže jmenovat pro soutěž další funkcionáře, na které se však již nevztahuje povinnost 
dle §7. 

3.  Pro soutěže dle § 3.1, 2 a soutěže s mezinárodní účastí a mezinárodní (§ 3. 8c,d) musí být do funkce vedoucího soutěže, 
vedoucího sčitatele a odborného dozoru jmenováni funkcionáři s licencí tř.I. Jedno vedení soutěže s výjimkou 
odborného dozoru nesmí pracovat v průběhu jednoho dne na více než 6 soutěžích (počítá se zvlášť každá kategorie, 
třída i disciplína). 

 

§ 13   Poroty 

1.__Porotci jsou dle kvalifikace a oprávnění k hodnocení rozdělení do tříd: 
� III. třída pro hodnocení soutěží tříd D a C 
� II. třída pro hodnocení soutěží tříd D až B 
� I. třída pro hodnocení soutěží tříd D až M 

Soutěže tříd P (profesionálové) mohou porotovat porotci s licencí IDSF, IPDSC nebo WDC. 

5.__Aktivní tanečníci, s výjimkou seniorů, nesmí hodnotit žádné soutěže. Další vyjímka platí pro aktivní tanečníky třídy P 
(profesionálové), přičemž se pozastavuje jejich soutěžní registrace pro třídy D-M na jeden rok ode dne, kdy naposledy 
porotovali. 


